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Kære Formand for Økonomi- og Planudvalget 
  
Vedr. Helårsbeboelse i Ishøj Havn – ønske om foretræde for udvalget 
Vi er en nystartet forening i Ishøj Havn – Foreningen for hjemmehørende i Ishøj Havn- der 
gerne vil sikre, at der fortsat kan være helårsbeboelse i Ishøj Havn. Vi ønsker derfor 
foretræde for Økonomi- og Planudvalget så vi kan være med til at belyse sagen vedrørende 
helårsbeboelse i Ishøj Havn, idet vi ikke mener, at den indstilling som udvalgte traf beslutning 
på den 21. oktober 2024 er korrekt og fyldestgørende.
 
Økonomi- og Planudvalget tiltrådte den 21. oktober 2024, indstillingen fra administrationen, at 
den eksisterende aftale om husbåde i Ishøj Havn ikke fornyes ved udløb den 1. januar 2026, 
og at de eksisterende husbådeejere varsles herom og tilladelse af husbåde i havnen derefter 
bortfalder.
 
Administrationen har i indstillingen fremført, at der ikke er direkte økonomiske konsekvenser 
foranlediget af opsigelse af aftalen, men en eventuel lovliggørelsesproces forventes at afføde 
et væsentligt ressourcetræk for administrationen, som bl.a. kan forsinke andre byggesager og 
dermed KL’s servicemål for sagsbehandlingstider. 
 
Sagen blev sat på dagsordenen på byrådsmødet den 29. oktober 2024 1, men blev taget af 
dagsordenen på selve mødet, og blev udsat til november mhp. dialog med repræsentanter for 
husbådeejerne. På byrådsmødet den 17. december 2024 under åbne efterretningssager2 blev 
det oplyst, at administrationen forventer at kunne have en afklaring på de rejste spørgsmål i 
starten af 2025, så en opdateret sagsfremlæggelse kan forelægges byrådet.
 
Mvh 
Anne B. Hansen 
Medlem af Sydkystens Sejlklub 
Næstformand i Foreningen for hjemmehørende i Ishøj Havn 
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[1] Dagsorden pkt. 151

[2] Dagsorden pkt. 186

https://ishoj.dk/borger/demokrati/dagsordener-og-referater/ishoej-byraad-29-10-2024-17-00
https://ishoj.dk/borger/demokrati/dagsordener-og-referater/ishoej-byraad-17-12-2024-17-00

